
Česká školní inspekce  Výroční zpráva ČŠI o poskytování informací 

Čj.: ČŠIG-976/23-G21  podle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2022 

1/1 

Výroční zpráva České školní inspekce o poskytování informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, za rok 2022 

Ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje Česká školní inspekce (dále „ČŠI“) 

výroční zprávu za předcházející kalendářní rok o své činnost v oblasti poskytování informací: 

• § 18 odst. 1 písm. a) počet podaných žádostí o informace: 69 

• § 18 odst. 1 písm. a) počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo 

o částečném odmítnutí žádosti: 17 

• § 18 odst. 1 písm. b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 2 

• § 18 odst. 1 písm. c) opis podstatných částí rozsudku soudu: 0 

• § 18 odst. 1 písm. d) výčet poskytnutí výhradních licencí: 0 

• § 18 odst. 1 písm. e) počet stížností podaných podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb.: 1 

• § 18 odst. 1 písm. f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: jsou 

uvedeny níže v textu 

 

V roce 2022 došlo k poměrně strmému nárůstu počtu žádostí. Z počtu 32 v roce 2021 vzrostl 

počet žádostí na více než dvojnásobek. Shodně s předchozími lety, i v roce 2022 žádostem 

dominovaly žádosti o poskytnutí výstupů z inspekční činnosti, tedy inspekčních zpráv, 

protokolů o kontrole a výsledků šetření stížností. V první polovině roku ČŠI evidovala ještě 

několik žádostí o informace, které se vztahovaly k opatřením, které školy dodržovaly 

v souvislosti s epidemií nemoci COVID-19. V souvislosti s konfliktem na Ukrajině ČŠI 

evidovala jednu žádost o informace, která se týkala tohoto tématu. Několik žádostí se týkalo 

tragické události, k níž došlo na konci března na Středním odborném učilišti Ohradní, Praha. 

Ostatní žádosti na celospolečenské dění nereagovaly a směřovaly na běžnou agendu ČŠI. Ve 

třech případech ČŠI zaznamenala velmi rozsáhlé žádosti, u nichž bylo třeba vyzvat k úhradě 

nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání. 

Žádosti, které ČŠI rozhodnutím odmítla, se týkaly především informací, které ČŠI nemá 

k dispozici. V několika případech šlo o žádosti směřující na takové informace, které byly 

předány třetí osobou (stížnosti, podněty) a ČŠI se nepodařilo získat souhlas stěžovatelů 

s jejich zveřejněním. V jednom takovém případě se proti rozhodnutí o odmítnutí žadatel 

odvolal a odvolací orgán, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, potvrdilo postup ČŠI. 

K odmítnutí odvolání a potvrzení postupu ČŠI došlo i u dalšího odvolání. Všechny žádosti 

byly ze strany ČŠI vyřízeny v zákonné lhůtě, v požadovaném rozsahu i termínu. V roce 2022 

se v ČŠI nevyskytl žádný případ korupčního jednání. 

ČŠI zveřejňuje informace o své činnosti především na svých webových stránkách 

(www.csicr.cz), příp. prostřednictvím sdělovacích prostředků.  

Tak jako v předchozích letech, i v roce 2022 se na ČŠI obrátilo velké množství žadatelů 

a tazatelů z řad veřejnosti, zejména žáků samotných, jejich zákonných zástupců či zájemců 

o studium na některé ze škol. ČŠI v rámci své běžné agendy přijímá a vyřizuje telefonické, 

písemné a e-mailové dotazy, jakož i poskytuje informace pří osobním setkávání se zástupci 

veřejnosti. Ne všechny dotazy či podněty, které ČŠI obdrží, se dají podřadit pod režim zákona 

č. 106/1999 Sb., nicméně v rámci své činnosti ČŠI odpovídá a reaguje na každý dotaz či 

podnět, který je jí doručen. V případě, že se jedná o dotaz, který nespadá do kompetencí ČŠI, 

postupuje ČŠI tyto dotazy příslušným institucím. 

http://www.csicr.cz/

